20 *^wAnastasius annis XXVIII^x. Transamundus Wandalorum rex chatholicas aecclesias clausit et CCXX episcopos exilio Sardiniam misit. Symacus^y papa inter multa aecclesiarum opera, que^z a fundamentis creavit vel prisca renovavit, ad beatum Petrum et beatum Paulum et beatum Laurentium pauperibus habitacula construxit; et omni anno per^a Africam vel Sardiniam episcopis qui in exilio erant peccunias^b et vestes ministrabat.*

SOURCES

- 1–6) cf. LHF, 9. 1–2) qui – civitate/L : Suessionis civitate, quam pater eius tenuerat, resedebat. 7–
 10) cf. LHF, 10. 7) *eo quod pagani essent: not LHF, possibly added by the composer.* 10–14) cf.
 Fred. III, 21, p. 101, 18, 23–24, 28. 12) III/Fr: sex, cf. Gregory: tres. 15–19) Bede, 1683–1690.
 15) XXVIII/Isidore, 389: XXVII.

MARGINALIA

- 11) hic Franci christiani eficiunt. 15) De exiliis episcoporum. 16) Symacus papa.

- a) Regni B. b) Syagrium S, B. c) Exionas B. d) civitate B. e) missus suus S. f) *not Mu.* g) Syagrium S, B. h) vincutum S, B. i) liga... S. j) costodie S. k) aeccliae B.
 l) *the t drawn out until folio margin B.* m) commoto S, B. n) exercitu S, B. o) *corrected, s added above.* p) que S. q) Toringos S, Thoringos B. r) devictusque S, devictos que B. s) Cloveus S. t) baptizatus a sancto remedio episcopo remensi baptizantur et sorores eius ipsa die baptizanturque (baptizatur que B) S, B. t) trea S, tria B. u) *corrected, h added above.* v) Aequitanie B. w) Secundum Ebreos iiiiiCCCCLXXII, Secundum LXX vDCCXII S, B. x) alibi annis XXVII S, B. y) Symmachus B. z) quae vel B, que vel S.
 a) *not S.* b) pecunias S, B.

5 *Clodoveus rex Francorum, interfectum Alaricum^a, ab Aquitania revertens, Turonis^{152b} civitatem^c ab Anastasio imperatore codicellos accepit. Et preconsultu tunica platea^d indutus, in aecclesia^e beati Martyni et coronam auream. Ab ea die tamquam consul aut^f Augustus est appellatus. Anno V post Alaricum interfectum, moritur Clodoveus. Regnavitque annis XXX. A transitu sancti Martyni usque ad transitum Clodovei^g regis, fuerunt anni CXII.*

10 *Quatuor^h filii Clodovei, id est: Theudericusⁱ, Clodomirus^j, Childebertus^k et Clotarius¹⁵³ regnum eius aequo ordine inter se diviserunt. Sortitus est sedem Theudericus^l Mettis, Clodomirus^m Aurelianuⁿ, Childebertus^o Parisias^p, Clotarius Suessiones^q. Amaldricus^r, filius Alarici, regnabat super Gothos. Filiam quoque Clodovei acceperat^s in matrimonio. Qui^t postea apud Barchinonam^u a Childerico et Francis occisus est. /f37v Clodomirus^v, interflectum^w Sigismundum, filium Gundibadi, ipse postea deceptus capite truncatur, regnumque eius Clotarius accepit, interflectis filiis eius. Theudericus^x, annis XXIII regni sui, moritur. Regnavitque^y Theudebertus^{154z}, filius eius, pro eo^a.*